



Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110  
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - P. Iva e N° iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

[info@gruppoveritas.it](mailto:info@gruppoveritas.it) - [www.gruppoveritas.it](http://www.gruppoveritas.it)

Prot. n. 58310 /358-10/AP/gg

Mestre 25 agosto 2011

Approvvigionamenti BS

**Oggetto: procedura aperta per l'affidamento del servizio di noleggio di un sistema di conferimento con controllo volumetrico e identificazione utenti nel territorio di competenza di Veritas s.p.a. 5^ Risposta quesiti.**

**Riferimento da citare: 358-10/AP CIG 1328116BFB**

Visto che è pervenuta richiesta di chiarimenti (sotto indicata), Veritas risponde:

Quesito n. 1

Codesta spettabile Stazione Appaltante ha comunicato che il prezzo di noleggio è comprensivo della fornitura di n. 80 sistemi di accesso utente e dell'eventuale reintegro annuo di ulteriori 12 SAU. Si chiede gentilmente di voler precisare la quantità complessiva di SAU che dovranno essere forniti per ogni DIU-DQR nell'arco dei 5 anni contrattuali. Considerando una fornitura di 1000 DIU-DQR il reintegro da Voi indicato comporterebbe infatti una fornitura di ulteriori 60.000 SAU.

Risposta 1:

Il numero medio di utenze previste in ambito progettuale da parte di VERITAS, per DIU-DQR, è, normalmente, 40.

Pertanto i SAU previsti dal fornitore devono essere in numero di 80 per ogni DIU-DQR.

Il numero di SAU di reintegro è pari a n. 12 (dodici) annui sempre a richiesta della stazione appaltante.

L'offerta deve tenere conto di quanto sopra.

Quesito n. 2:

Codesta spettabile Stazione Appaltante ha comunicato che con riferimento al time stamp i secondi non sono rilevanti. In proposito preme precisare che risulta fondamentale caratterizzare ogni conferimento con il time stamp completo di secondi, poichè nell'arco di un minuto è possibile eseguire più conferimenti consecutivi (2-3). E' pur vero che ogni conferimento.

viene registrato, ma più conferimenti a cui viene assegnato lo stesso orario (perché eseguiti nello stesso minuto) risultano contestabili da parte.

dell'utente. L'impossibilità di provare che l'utente ha effettuato più conferimenti nello stesso minuto rende confutabile l'applicazione di una tariffa puntuale basata sul numero di accessi al sistema con conseguente perdita di credibilità delle modalità di tracciabilità implementate.

\\vesta\approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\Pizzardello\Arturo\ASTE - PROCEDURE APERTE\ASTE 2011\358-10 Calotte\358 10 precisazioni Gattolin\358-10 Risposta quesiti da pubblicare 5.doc

Pagina 1 di 3



Unità locale territoriale Brenta e Miranese  
Via Arino, 2  
30031 Dolo (VE)



Unità locale territoriale Chioggia  
Via Padre Emilio Venturini, 111  
30015 Chioggia (VE)



Unità locale territoriale Mogliano Veneto  
Via Pia, 1  
31021 Mogliano Veneto (TV)



Unità locale territoriale Venezia  
Via Porto di Cavergnago, 99  
30173 Mestre (VE)

**Risposta 2:**

Si ribadisce che l'offerta di un prodotto time stamp che rilevi anche i secondi non è necessario al fine di partecipazione alla gara.

Il fornitore che proponesse un prodotto time- stamp che rileva anche i secondi può evidenziare tale caratteristica in fase di offerta tecnica al fine di sottoporla all'attenzione della Stazione appaltante per le valutazioni del caso.

**Quesito n. 3:**

Si chiede gentilmente di voler comunicare se il ritiro del cassonetto sul quale deve essere montato il DIU-DQR di cui all'art. 6 comma 6 pto. i) del CSA potrà essere effettuato dopo l'ammissione alla procedura di selezione e dunque dopo il 31.08.2011.

**Risposta 3:**

Il contenitore su cui installare il dispositivo in oggetto può essere ritirato in ogni momento previo appuntamento con il responsabile aziendale indicato nelle norme di gara e deve essere riconsegnato tassativamente entro il termine fissato per la presentazione dell'offerta presso il sito di Mirano come già indicato nelle norme di gara.

**Quesito n. 4:**

Nelle Norme di Gara pag. 8 di 22 viene indicato che in caso di A.T.I le dichiarazioni dovranno essere presentate da tutti i soggetti associati usando l'apposito Modulo "A" fotocopiato. Pertanto considerato, che i requisiti richiesti nel Modulo "A" sono diversi da quelli indicati in caso di A.T.I al punto 4) delle Norme di Gara pag. 3 di 22 lettera F) e G), si interpreta che i requisiti che devono essere posseduti dai componenti dell' A.T.I. siano quelli indicati al punto 4 pag. 3 di 22 delle Norme di Gara.

**Risposta 4:**

In caso di Raggruppamento temporaneo d'impresa i diversi soggetti partecipanti che utilizzano il modulo A per le autodichiarazioni non è necessario che in riferimento ai requisiti "frazionabili" di cui ai punti F e G facciano alcuna precisazione nel modulo stesso in quanto le dichiarazioni si considerano presentate "fatto salvo quanto espressamente previsto a pag 3 di 22 delle norme di gara nell'apposita tabella Requisiti richiesti in caso di partecipazione in A.T.I. La stazione appaltante procederà alle verifiche del possesso dei requisiti sulla base della documentazione inserita nella busta C dai soggetti partecipanti tenendo conto delle disposizioni fissate nelle norme di gara per capogruppo e associate.

**Quesito 5:**

Con riferimento alla gara in oggetto, chiediamo le modalità di ritiro o messa a disposizione del cassonetto per l'installazione del DIU-DQR campione.

\\vesta\approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\Pizzardello\Arturo\ASTE - PROCEDURE APERTE\ASTE 2011\358-10 Calotte\358 10 precisazioni Gattolin\358-10 Risposta quesiti da pubblicare 5.doc  
Pagina 2 di 3

**Risposta 5:**

Il contenitore su cui installare il dispositivo in oggetto può essere ritirato in ogni momento previo appuntamento con il responsabile aziendale indicato nelle norme di gara.

**Quesito 6:**

Con riferimento all'Articolo 6 OFFERTA TECNICA pagina 15/18 del Capitolato Speciale di Appalto, punti 2 e 3 relativi alla quantità, massima di pagine, vista la complessità della fornitura richiesta anche in relazione alle attrezzature di cui agli Allegati 1, 2,3 siamo a richiederVi cortesemente:

- a) che le fotografie inserite in offerta siano escluse dal conteggio del totale della pagina;
- b) che il totale della pagine sia esteso a 150 ed inteso come summa dei vari punti a, b, e, d, e, f, senza i distinti massimali per categoria.

**Risposta 6:**

Nel ribadire quanto fissato nelle norme di gara sul limite delle 100 pagine e sui loro contenuti, si precisa che invece i sottolimiti indicati nel capitolato di gara sono da considerarsi indicativi anche in considerazione del fatto che possono esserci della contiguità e della possibile sovrapposizione di documentazione su alcuni punti dell'offerta tecnica.

Si ricorda inoltre che nel conteggio delle 100 pagine sono previste nelle norme di gara e nel capitolato alcune esclusioni.

Distinti saluti

Dott. Andrea Razzini  
Amministratore Delegato

